

Turcja zajęła ważne miasto w północnej Syrii

24 lutego 2017

ISIL poddało Turkom i wspieranym przez Turcję grupom terrorystycznym strategiczne miasto Al-Bab, położone na północ od Aleppo, podała turecka agencja informacyjna Anadolu Agency. Tym samym zakończyły się długie i krwawe walki o to ważne miasto.

Walki o miasto w ostatnich tygodniach, przypominały swego rodzaju wyścig, gdyż dobrze umocnione w mieście ISIL atakowane była z różnych kierunków przez Turków, Kurdów oraz syryjskie wojska rządowe, które mają swe pozycje kilkaset metrów od centrum miasta i są o krok od odcięcia ostatnie drogi odwrotu.

Przypomnijmy, że Turcy zdecydowali się na wkroczenie do Syrii i rozpoczęcie operacji „Tarcza Eufratu” kiedy Kurdowie byli o krok od zdobycia miasta Al-Bab i połączenia tym samym terenów kontrolowanych przez siebie w Syrii i Iraku. Tworząc w ten sposób wzdłuż granicy z Turcją jeden nie przerwany pas ziemi pod kontrolą kurdyjską.

Mimo przygniatającej przewagi Turków i ich satelitów tak w nowoczesnym sprzęcie jak i liczebności, przez wiele miesięcy nie potrafili oni pokonać ISIL i wyprzeć bojowników ISIL z miasta. Ataki Turków często kończyły się upokarzającymi klęskami i sporymi stratami w ludziach i sprzęcie.

Pokazało to dobitnie, że armii tureckiej brakuje prawdziwego doświadczenia bojowego. Pacyfikacje wsi w Kurdystanie i sporadyczne tam potyczki z Kurdami, którymi zajmowało się wojsko tureckie od kilkudziesięciu lat to nie to samo co walka z doskonałym, bitnym i zaciekłym przeciwnikiem jakim jest ISIL.

ISIL zdawało sobie sprawę z tego, że jest to prawdopodobnie ostatni moment by wycofać się z miasta zanim zostaną w nim odcięci przez Syryjczyków, którzy zapewne nie okazaliby im litości po poddaniu się. Dlatego zawarli z Turkami porozumienie na mocy, którego pozostawią ciężkie uzbrojenie i tylko z lekką bronią wycofają się z Al-Bab do miasta Dayr Hafir.

Ewakuacja ISIL do Dayr Hafir będzie dla nich bardzo trudna, gdyż główną drogę łączącą to miasto z Al-Bab kontroluje już syryjskie wojsko, które zrobiło w tym rejonie duże postępy w ostatnich tygodniach. Z tego powodu ISIS będzie musiało przemieszczać się wąskimi drogami gruntowymi, przez otwarty teren. Zapewne staną się łatwym celem dla lotnictwa syryjskiego i rosyjskiego.

Autorstwo: leszekczarny

Na podstawie: Almasdarnews.com

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl